^{**) Ergo 1494. psente Rege comitia fuere celebrata in Transilvania.}

^{***)} Acestea invasiuni le facea Vladu in contra lui Radu voda V.

debeas, nam certus esto, quod praefatis saxonibus nostris omnimodam facultatem dedimus, ut se aduersus Te, et tuos, uteunque potuerint defendant. Secus igitur non facturus. Datum Chanadini in festo omnium sanctorum a. C. 1495.

Ex Originali transscriperat Jos. Car. Eder.

Innuuit Engel „Geschichte der Valachei“ p. 185 — 186.

Uladislai mandatum Statutorium pro familia Rusori super Possessione Rusor, et Serel nova Donatione mediante collata 1495*)

Suppl. C. D. T. V. p. 153. et 154.

Mandatu statutoriu alu regelui datu in favórea vechiei familie romanesci dela Riusioru preste comunele Riusioru si Serelu in districtulu Hatiegului. Acestu documentu porta dat'a dein Sibiu in Transilvania, unde venise regele in anulu acesta.*)

Uladislaus Dei Gratia Rex Hungariae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transilvaniae salutem et Gratiam nram. Cum nos ad supplicationem nonnullorum fidelium nostrorum Matti. nrae. propterea factam, tum vero attentis, et consideratis fidelitate, et servitiis fidelium nostrorum nobilium Stephani de Rusor, ac Joannis, et Ladislai carnalium, nec non Michaelis, et alterius Ladislai fratrum suorum patruelium Matti. nrae. juxta ipsorum possibilitatis exigentiam exhibitis et impensis possessiones Rusor praedictum, ac Serel vocatas in Districtu de Haczek**) habitas, in quarum pacifico Dominio iidem progenitores ipsorum ab antiquo perstissete, seque persistere asserunt etiam de praesenti. Item totum et omne Jus nostrum regium ect. simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, praemissis sicut praefertur stantibus, et se habentibus, memoratis Stephano etc. ipsorumque haeredibus, et posteritatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum novae nostraræ Donationis titulo exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in Dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus etc. (reliqua juxta stilum mandati statutorii) Datum in Civitate nostra Cibiniensi,***) in festo B. Aegidii abbatis anno D. 1495. Regnorum nostrorum anno Hungariae 5. Bohemiae vero 34.

Originale exstat in Archivo Capit. alb. Transilvaniae, cuius dorso series executionis his verbis est superscripta:

^{*)} Combina cu documentele precedenti, despre revolutiunea romanesca, si despre Vladu voda. Vedi si numele romanesci seu slavo romanesca ale vecinilor familiei dela Riusioru, cumu Danciu dela Barbatesci, Buda dela Galati, alti trei dela Baiesci, Radulu, Nanulu, Lascu, Stoica.

^{**) Cfr. a. 1398. 1435. 1453. in hac collectione.}

^{***)} Ergo anno 1485. Haczeg jam fuit Districtus. Jam a. 1435. imo 1398. provincia, quod idem fuerat.

^{****)} Ergo Uladislaus Rex fuit anno 1495. in Transilvania, signanter Cibinii.

„Executio facta est feria 3. in profesto Joannis ante portam Latinam. Homo Regius Demetrius Vádi Capitularis Joannes Capellanus Curiae Episcopalis, commetanci sunt: Jacobus Dancso de Barbatzest, Michael Buda de Galácz, Jonnes, Demetrius, Stephanus de Bajesd, Stephanus, Michael, Radul, David, Naan, Laczko, et Sztojka de Fejérviz nullo contradictere apparente.“

Uladislai II. Regis mandatum statutorium pro Michaele Kendefy, et Petro Kenderesi de Malomviz super possessionibus Malomviz, Malomtorok, Sebestorok etc.

1496. Suppl. C. D. T. V. p. 161—163.

Diploma de noua donatiune regéscă pentru cele duoe familii romanesci Candea si Candrescu, cunoscute atâtă de bene dein alte documente publicate pâna acilea, anume in cursulu anului trecutu. Donatiunea li se face pe 9 comune intregi, pe parti egali in alte 7 si pe bucati de possesiuni in 3 comune.* Dragomiru etc., totu nobili, cumu si unu preotu, totu nobile, dein comun'a Livadea.

Uladislaus Dei Gratia Rex Hungariae et Bohemiae etc. fidelibus nostris capitulo Ecclesiae Albensis Transilvaniae salutem et gratiam. Cum nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum egregiorum Michaelis Kendefy de Malomviz, ac Petri Kenderesi de eadem fratris ejusdem nostre propterea factam majestati, tum vero consideratis fidelitate, et servitius eorundem Michaelis et Petri per eos sacrae imprimis dicti Regni nostri Hungariae Coronae, ac deinde majestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, totales possessiones Malomviz praedictam Malomvitztorok, Sebestorok, Ostrovel, Noxora, Ohaba, Sibisel, Valya, et Feder vocatas, item directas et aequales possessionum medietates Ponor, Baar, Kernesd, Poklissa, Voncsokfalva, Szent-Peterfalva; et Réja vocatarum, nec non portiones possessionarias in possessionibus Pojen, Galácz, Fizesi vocatis omnino in Comitatul Hunyadiensi, et Districtu Haczeg existentes habitas, in quarum pacifico Dominio iidem progenitores suos ab antiquo perstisset seque persistere asserunt etiam de praesenti, simul cum omni Jure nostro Regio, si quod in eisdem totalibus possessionibus, ac medietatibus possessionum, nec non portionibus possessionariis qualitercunqne haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus concernerent majestatem, ac pariter cum cunctis earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, praemissis sicut praefertur stantibus, et se habentibus,

memoratis Michaeli Kendefy, et Petro Kenderesi de praedicta Malomviz ipsorumque haeredibus et posteritatis universis, vigore aliarum literarum nostrorum, novae nostrae Donationis, et Juris nostri Regii praedicti titulo in perpetuum contulerimus, velimque eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Johannes de Klopotiva, sive Nicolaus Myresdi, vel Andreas Puj, sive Johannes Pestheny, aut Martinus de Várhely, seu Nicolaus de Szállásptaka, neve Opris de Oszthryva, vel Ladislaus de eadem Klopotiva, sive Petrus de eadem aliis absentibus homo noster ad facies dictarum possessionum e. c. t. (reliqua juxta stilum solitum mandati statutorii). Datum Budae in vigilia visitationis Beatissimae Virg. Mariae a. D. 1496. Regnorum nostrorum Hungariae a. 6. Bohemiae vero 25.

L. S.
appensi.

Dorso hujns mandati statutorii sequentia sunt scripta: „Executio facta est in festo B. Marci Evang. Homo Regius Oprys de Oszthrovu, Capitularis Albertus Capellanus albensis archidiaconus nullo contradictere apparente. Item commetanei fuerunt: Nicolaus Pogány, Janko de Klopotiva, Dominicus de Osztro, Presbyter nobilis de Livad, Michael de Zechel. Item feria 2. in festo Philippi et Jacobi apostolorum Nicolaus de Kernesd sua, ac Demetrii fratris sui carnalis personis comparens, praemissae introductioni contradixerunt, qui propterea vocati sunt ad octavas affuturas. Inhibitio autem facta est solum super portionibus possessionariis in Kernesd, Poklisa, Galácz, Fizech, et Poén habitis. Item tandem feria 5. scilicet die 10. Executionis praedictae Johannes Visthes de Galacz in sua, item Dionisii, Jacobi, Valentini carnalium ac Buda de eadem Galacz, item Nicolai filii ejusdem Buda personis comparent, quantum ratione portionum eorundem possessionarum in eadem Galacz, et Fizech vocatarum partium earundem p contradixit, quorum in Octavis Item die 15. Statutionis praedictae, Sthroya de Ponor sua, item Petri, Johannis, Vona, Volkul, Daniel, Roman de eadem Ponor in personis ratione medietatis ejusdem Ponor contradixit, cui commissum est, ut compareat in Octavis. Item eodem die 15. Dragumer de Baar contradixit, quibus commissum est, ut in Octavis compareant, et hoc ego Johannes Vythéz.

Originale exstat in Arch. Capit. alb. Transniae.

In Transumto anni 1746. possidet D. Franc. Kenderesi de Felső-Szállásptaka.

(Va urma.)